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"MEDIA J-7" 500k Pasgyra e Bilancit

NIPT K21708005F Vit Ushirimor 2074
Shen 2014 2013
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 41,700,238 14,681,396
1 Aktivet monetars 10 370,554 3,830,949
i Baitka - G51.040 1837 462
i Arka 18,614 71,893,487

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivalive
it Aktive te mosffura par iregenn
3 Aktive te tiera financiare afatahkurtera {,247,987 768,700
f iiogen S Harkese (o arkatuash i L T20 044
It Liogan / Karkese (2 seheld eshr* 12 402,781 822273
i {Jogan / Fgrkosa fa ammal
i Kerkasa re srketusshme i fi 99 404 126 382
1% Lingar s lerhasa te arke! .aewm; e yers 73
4 Inventari
i Lendot e para . =
ii Eredhing ne proces
iff Frodukie fe gateshine
v Makica par Hehilis
Vv faventarfimef
vi Parapagess pel furmizime
& Aktive biologjike afatshhurtera
Aktive afatshhkurtera te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime (e shiyra 14 10,081,747 10,081,747
Il AKTIVET AFATGIATA 11,467,958 11,073,480
1 Investimet financiare afatgjata
i Piasemare ts tiera ne njes! te kopkroluara —s s s S
i Aksicne oh ashime (@ Hara ne gesemaie
i Axsons dhe feiva le Tiers me vars
i Lingar / Kerkess le arketuesnme alald/sta
2 Aktive afatgjaia materiale 18 14.467 955 11,073,480
' Toks 8 130,000 £ 140 040
" Mgartssa
it tekinen ahe paisje 3 523,536 3,273,536
f Aktive fera afal giata matenafe { me Vi Kontab) 7,804,415 1,659,844
3 Ativet biologiike afaigjata
4 Aktive afatgjata jo maienale i
j it ¢ mive o
i Fhpenzimet a zhwiimil
i Aktve hera afa! giala jo inatenaie
5 HKapitail akisioner 1 pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (i<} 23,168,242 25,754,876

Pasqyral financiare vigtore per periudhen
nga 1 .Janar derf me 31 Dhjelor 2014
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"MEDIA J-77 sh.ip &, Pasgyra e Bilancit

NIET K21708005F \iti Ushirimor 2014
Shen 2014 B 2013
I DETYRIMET AFATSHKURTERA - 5,281,732 8,284,513

1 Derivativer

2 Huamarjet "
i Huat dhe obikacion el gfatanruitars
i Kilurnet / npagesst & bugve alaigjats
i Bono t8 konvartugsnig
3 Huat dhe parapagimet B.291,732 8,284,513
i Te pagushine nda) Liminreve 6 4452328 7 575,794
i Te pagushme pdaf puianjssve i 26,852 126,283
] Ciatynme {aiimore il 342 807 361336
b g e yals
Y Parapagime 8 Erlellars
i (¢ Yers dargnms atalshiuriera 14 1330 Q0
4 Graniet dhe @ arghurat € shtyra
5 Provizionet afatshkuriers
I DETYRIMET AFATGJATA 8,118,472 9,129,272
1 Huat afaigjata
! Hua hono dne detyams nga gerdfa Anancisre -
I Bono ts kofiverileshme
¢ Huamare e Gera afatgjata 20 2,091,050 3,140,850
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 21 6,028,422 6,028,422
4
TOTALY LDETYRIMEVWVE { 18)
B KaAPITAL 8,757,038 8,341,091
i  Aksipast e pakices (PR s konsokdusra)
2 Kapited aksionereve (e shoganems ([P te Kons.;
3 Kautah aksionsr 00, GG 100,000
4 Prira aksinit
5 Mjasitz coe shame! g thesanl (Negativs)
6 Rezervat siziuicie
7 Rezerval igjore 113,743 2503
8 Rezenateliers 2,102,186
9 Frimere pa shperndsrd 6,025 782 6,025,752
10 FEmi (Hamia) e vikt dnaniar 415348 2212836
TOTALlI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT {+0+) 23,168,242 25,754,876
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MEDIA J-7" sh ok
NIPT K21702005F

V‘styf-.h

Shitjet neto

Te ardhura fe tjera nga veprimtaria ¢ shirytezimil
Ndrysh.ne inverit prod gateshme e punes Ne proces
(pakesimet shpenz.e rritiel pakesim shpenzimeas )

Puna e kryer nga njesite ekor.rapertuese per gaiinet
e veta dha & kapitalizuar

Mallrat lendel e para dhe sherbimet
Shpenzime te fjera nga veprimiala 2 shfrylezimit

Shpenzime te personsiit
Bagaf
Shpernzimel e sigurimeave shogercre

Shpenzimet por oensoast
Renia ne viere {zhvleresimiy dhe amortizimi
Fitimi {humbja} nga veprimtarite & shirytezimit
Te ardhurat dhe shpenzimet firanciars nga njesite e kontroliuara
Te ardhurat dhe shpenzimst finenciare nga njesile e kontaduara

Te ardhurat dhe shpanzmet inanciars
Te ardh.e shpen. fnancoga inves.ie Ejsfa‘ financ afatgjata
Te ardhural dhe shoenzimer nga interss
Fitimiat {Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardbura dhe shpsaczime le fora hrnanciars

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiars

Fitimi (humbja) pars tatimit
Humbje & mibartr 2011
Shpenzimet & tatimit mbi fitimin
Shpenzime te pazbrishime fiskalisht
Fitimi {humbija) neto e ¢itit financiar
Perfshin pjesen ¢ Himit neto per aksionetat & shogerise meme

Piesa & fitimit noto per aksionerel ¢ pakices

u te ardhurave ohe Shpenzimeve - Sipas Nalyres
Vil Ushirimor 2014

Shenimi
Shipjegues

4

(1]

B

(a2

214 2013
20,792,115 29,547,192
o 421,564

(1.120.857)
(6,172 695)
(12,832 746)

1,930, 734)
(1,702,812}

(2,675,743)
(5 563,354)
(16,154,968)

(14,345 368)
(1 BOS 602

0 (1.112.927)
665,817 4,451,764
{47.728) (443,973)
(28.,000) (279,548)
(19,729) (164,125)
(47,728 (443.973)
518,088 4,017,729
(1,659,039)

(202, 140) (245 ,916)
720514 410
415948 2,212,836

FPasgyrat fnanciare v"e*or., per periudhen

noa 1 Janar deri me 31 Diyetor 2014



"MEDIA J-7" sh.pk. Pasayrs e fluksit ie parase (Cash-Flow) sipas metodes Indirekte

NIPT K21708005F Viti Ushirimor 2014
2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtaria & shirytezimit -2,056,113 3,917,100
Fitimi para tatimit 818 088 4,017,791
Rregullime pé&r:
Amportizimin 0 1,112,927
Humbie nga kémbimet vaiutore 0
Té ardhura nga investimet 0
Shpenzime périnteresa a
Rritje/renie né teprictn e kérkesave t€ arkeélueshme (& tjera 0 o
Rritie/renis ne kerkesal e arketuashme 15,757 -512,064
Rritje/renie ne kerkesat ndza] shietd -480 508 a
Rritis/renie ne kerkesat nda) persunolil 28 972 c
Rritjesrénie né teprictn inventant a 0
Rritie/renie ne tepricen € parapagima dhe shpenzimeve te shiyra J -7.844 760
Rritjefrénie né teoricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga akliviteli -1,892,781 7,389,122
Paraté e pérfigara nga aklivitetel 0
Interesi | paguar 0
Tatimfitimi -202,140 -245 416

Paraja neto nga akiivitetel e sniiytezimit

Fluksi | parave nga veprimiarité investuese -394 475 -2,018,840
Blerja @ snogérisé 58 kontrolluar A minus parate e arkétuara
Blerja e akilveve afalgjala matsnale -394 475 -2.018,840
Té& ardhura nga shilja e pajisisve
Rritjafrenia ¢ snpenzimeava te zovillimit d Y
Rritjairenis e te tjerave akbive afalgjata jomateriaie 0

interesi | arkétuar
Dividende: e arkéluar
Faraja neto, s pérdosur ng skitvitetel investucse

Fluksi | parave nga vegrimiarite financiare -1,009,8060 -1,019,300
Té arahura npa emelimi | kapitalit aksionar
Té ardhura noa huamarre afaigjata -1 009,800 -1,015.300

Pagesal e detyrimeve 8 girasé financiare
Dividend&t o paguar

Paraja neto e pérdoriy nd aklivilelel nanciare

Rritja/renia neto & mjeteve moneatae -3,460,394 878,861
Mietet moneiare ng fillim 1€ penudhes konigbel 3,830,944 2,951,888
Mietet monstars né fund te periudhes kontabgi 370,554 3,830,949

Pasgyrat Tnanciare vetore per periudhen
nga 1 Janar derl me 31 Dhjetor 2074
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MEDIA J-T* sh p K Shenimet Shpjaguese
BT K21 TOS005 Vil Lisirnmor 2074

Shenime per pasqgyrat flananciare 2014

1. INFORMACION | PERGUHTHEHEM
MEDIA J-7 shpx Shpk (referuar i 'Shoqarie”) eshie e reglstrusr prang Drelloise Rejunals Tatmors Tirane mo NIPT K2170900sF
Shoqéria Sshte krijuar meé datén 29022002 ohe ashia & regiisiriar né Regpsin Preglar to Republikés s Shaoivensé prang QKR

Objekii | veprimiarise s& Shogerise eshte Dremi | PFadios Talsv zionit iokal the | rmgtevs raniofonike 1zlevizive. lokale mirembaitia,
riparimi instalimi mentimi | makinsve dhe sparatursve elskbomie dha elekirke te e ekomunikaciont ne funksion ta veprimtarise se
shegerise

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazatl e pérgatities
Pasgyrat financiara individusle jané pérgatiur bezugr né Standardet Komoglae jis Kontab'!“altt (SR Shogeris mban rragpstiime!
kontabel dne pergatit pasgyrat Enanciars ne werplinie me lagpslacionin kantsos! dhe tatmer n ﬂ‘qrpEf. Pasayrat financse j@ne
pergafitur ne perputhje me Ligpn nr 5223 date 29 Fall 2004 "Per kantabntetn dhe pasgyrat Financare”

2.2 - Bazat e matjes
Pasqyrat financiare j2né pargatitus bazusr né kostan nistonke,

2.3 - Monecdha funksionals dha e pamagitjes
Kato pasayra financiara jana prazanivar & Lek, @ oia éshié dhe monscha furksionale & Shoodnsé.

2.4 - Werésime dhe givikimes
Pargatitia ¢ pasayrave fimianciare kérxen nga oretuesit 1 ushtreind giykimin & wre re progesin e zihatimt t& politikave kontabe! e
shegérise dhe shumave 8 rapartuzma te ehliveve, delyrimeve, 2 ardnurave dna shoenzirave. Rezuital akiual mund t& ndiyshojé né
varesi & kétyre viertsimave.
vieresimet dhe givkimet rishixohen ngé menyré © vazndueshme, Richikimet ¢ vizréaimave konlalel j2ne s & nichura ne periudhén né g
ciign vieresimi &shié rishikuar &l dha na par ud 1zt & ardhehineg ge preken,
Ne vecanti, informacion mbi fusnat mé 18 réndasishme € vierssimeve o
efekist me © réndésishma ne shumat e n_mhura ns pasgyrat financiare jans pé

meve ne apimin @ polithave kontapgl € cilat kang
s ne shenimet nérkagse & pasgyrave financiare.

3.- POLITIKAT KONTARE

Politkat kontabal & meposhima jgne aphxear pee porivdnén g& fillon nga 1 Jarar 2014,

3.1 - Transaksionei né monedni & hual

Transaksionet né monedhe B hug konvanohen ne monedhén funksicnale dhe ’eg; sirohen me kur&n e k&mbimit ne caten e
transaksionil. Asetet dhe detyrimet monetars né monedhg & hus| nd daten & raportimit KL."l‘.fl:f'Li | é monednen funksionale ma
kursin e Kembirmit né datén e biancit Fitim: ose hurnbia nga kembimi ne zea mongwrd éshie d!fera:‘::a oé& ven noa kémeimii njé numd
te caktuan njésish 18 nje monaon:s

& huaj né monednén funksiona's me kurse 8 ndrvsiume kémban! fe
parapagime: n lidhje ma AAM p&1 v Blere né monadhs & hua; ! marednan funiksianale me kursin & kémbimit i€ datés
se kiyerjes sé transzksionit nokrea ato e@ malen me vieig & dicie .|kemt;e‘1¢. w& monadhén funksionale me kursn e kemibimit te
datés kup Bshte percakiuar viera o orals Uifersrcat ge rezullein® nga kursi | kémbimit kaiong né pasqyrén e 18 ardhurave dhe
shpenzimeve.

]

t dhe getyrimet jo-monstare si dhe

Kurse! 51 me poshie jane;

Kurse ¢ kembimit 3122014 31.12.2013
ElrolLese 4054 1402
115,23 101 86

3.2 - Instrumanta finanoiar

instrumentat financiarg jo-denvative perbenen nga llogan & drkstueshme, miete mongtars, Fua e mars ohe 18 drena, dne llogari te
pagueshme. nstrumaniat hnanciard jo-dervative nithen fillimisht me vierdn ¢ drejie plus gdo kosle transaksioni e ldret me pEfvey
sig pérshkrunet mé poshtd P& instrumanat & mbafllr me viers te diejts nanédrmijzt logariss fiindnumble. Kostote transaksionit kalojné
ne pascyrén e 18 ardhurave dhe shpenameve,

Hosgyerat Tnanoare welale par penudhen
raa 7 fenar den me 51 Diyelor 2014




RAECIA -7 s Bk wnanimie! Snpjoyuese
NIET K21 703005F Witl Usittnmor 2014

Paraja ahe ekulvalentdl & parase
Paraja dhe ekuivalentet & parasé perfshing sikén, llogaiie riedhese dhe depozital ne ta pard me bankat Per géliimin @ pasgyras sé
fiukseve moretare, paraja dhe ekuivalertet ¢ sg pénshine sepozia pa 2fal me nid maturim orel e muajsh nse mé pak gé nga deta B
fillimit.,

logari te arkélueshme

Licgarté e arkétueshme niinen fillmieht mie vieran ¢ drefié dhe me pas m2 kosto 1@ amortizuar duke zhiitur humojen nga zhvlerésimi
Pravizioni per zhvlerésimin = aldivave %@ arketurshime [logantet kur ka @ dnéna se shogéra nuk do 12 el né giendje & moledhe 12
gjitha detyrmet. Veshinésite finarciare 1# debiton! munuesia of debitor 18 fslimentoje ose rierganizimi |t financiar konsiderahen
treques qe llogariteé = arkstueshma i zhvierssoner

3.3 - Altiva alfatgiata materiale
{i} Ninhta die maia

imin dhe amortizron 8 akuruluar Kostoa perfshin

Te gjitha aktivet sfat-gjala mawrale paragiten me st duke Zhrtur zhiere
shpenzime t& cilat lidkan arejtpérdrefi ma blerjan 8 akivit. Kostoa & aktiveve B veié-nagituaa pérfshin Koson e materialeve ang punes
direkle, ¢do kosio fistér 1& lidhur dr rfreft e sjeiljen € aktvil né giéndie pune pér géllimin e ¢ 2 18 perdorimit, 1 ¢he kostot e
gmontimil, hegies sé pjeseve dhe gelas sl ne gigndjen e meparshmes te vandndadhjes sé skinvi Shpenziraet Kapitals 18 akliveve 1€
bérz gjate ndérimit kaptalzehen ne “Nderlin n2 proces’ dne transferohen ne ketegering parkatass le aktivit kur pgriundan nderimi L,
nga kur eplikohet amorizim parkalay sipas kalsgoriss
Ne rastet kur pjess 18 nje axivi afagfalé material kand jeiégizasi te ndryshme, ato koniaoilizohan s zam 12 ndryshém (komponente! mé
e madhen)) t& akiveve afat-gjziz malstizle.

Fitmet dhe humbjet nga shijet apo nxjstrel jashie pérdornimit péroakionen ubke krahasuar vierdn e shitjes me vierén e mbsiur, dhe kéto
parfshihen ng pasgyrén ¢ ardhurave

e

fiy Amodiziern)
Amortizimi | akliveve llogadtet tuke pardon melonen  vieres s mbetur akiivit afaigste material duke filluar nga dita e paré & muajl
né pason muaiin e blefes. Asivet & mara me gre amotizohen duke mand per baze perudidn mé 18 sheoder mudis periudhés s€
girase dne jetés sé dobishma t& akint oke nuk amortizohset,

tMakineri dhe pajisia Mbi wierén xoniabgl neto 20%
MNdértesa Mol vlerén konlabe! nefo 5%
Mobitje dhe orandi Mbn vieran kentabel neto 205%
Pajisie zyrash dhe informatike Mo vlieren konabel neto Z5%
Miete Transoor o Mbi vigren kontabé! neto 0%

Metoda & amortizirit, jeia e dobishme dhe viera @ mipetur rishikohen né cdo dats fapemmi

3.4 - Njohja e t& ardhurave
T& ardhurat njihen me vierén 5 5d mard nss w arseiuesnme nd idhia me shijen e matirave dhe sherbimeve giate
gkrvitetit normal 18 Shogéns g3 shiga @ malkave winer ng momentn ¢ transfarim £ 18 mallrave tok blerési ahe kur niuk
ka asnjé detyrim & papermbushur | Gl 96 & ndlkonts arbimet @ ofruara njiihen ne pasqyrén & te
ardhurave né varési 1 tazés se perfung :
me kryarjer & pageses dne koslovs Derk

i

e drgje & pagas
A

3.5 - Té ardhurs d¢he shpenzime financiare
Te ardhurat financizre peérfshijn 18 ardnurs intsrasi nga logarite bankare dhe fitime poa kurst | kemaimil g2
niinen né pasgyrén ¢ 8 ardhurave dhe shpsrzimeve, Te ardhurat nga inferas) nphar mnt basen & B dreftave dhe detvriimeve €
konstatuara duke pérdarr metodsn e meresit afektiv. ndrushimet 08 vigrer & greié @ aktiveve finenciars te moajtura me viers & drejie
népérmiet lioganse ttimmumi, sl aga 2hvierdaml | sktiveve hnanciare. Kosicl € ruamaries aihen ha pasgyren ¢ 1@
ardhurave dhe snpenzimeve me metodEn & nlorfed

e che

3.6 - Tatimi mbi ftimin

Shpenzimi i tabmit mibi fitmn perfshin tatmin e periudhes. | ol njiiher dieppécrell ne pasayren et archurave dhe shparzimeve
4, Shifjet nele

Shiljet neto perfagesoine vieven  Taturuar per anige te sherbimave e ndryshme

Bagoeral fnancisra

tips T Jaealds




"MECHA J-T'sh p i Shenwnel Shpjeguase

NPT KZ1705006F Vit Lisiinmar 2074
[ e archura nga shitia 20762118 T
Mdryshin giendie prodik: | gatehers ]

Total 20,782,116 29.547:192_
5. KOSTO F MATERIALEVE TE KONSUMUARA

Kosto e materialeve g konswmuars analizahat ima noshis,

Fta 204

neleK e LEK

Materaie dhe lende — A
& pare e kensurmuars 1iEnE 2 RE
irvantar | irat - )
Total 1,120 957 4RTETal

6. KD3TO E PERSONELIT

Shpenzimet & persorelt oerbehen apa shpanzimet per paga 4 dng shpenzimed pee sQuamet snoaercre € shendatesore (&
puncdhenesit. Shpenzin | pageve par l2 gilthe penudnen raporiuass ashle 14 05,044 Leke.

2014 241

e lEX e LEK

Pagat dhwe shperblima: e parsenelit 11150154 14,349 360
S.gurimed gnoagdon: dhe R R

shérdssare 1 Te2E2 BU RO

Tolal 12,832 748 16,154 963

7. SHPENZIME AMORTIZIME
Amarhizimi ger periudhen 04 janar 2014 aeni me 31 dhjetar 2014 eshis ns viersn zaro.

i 247
ne LEX nalfk
Shpenzima A omtzim: [ A e
Totat S ) 1,112,927
8. SHPEMZIME TE TJERS ACMINISTRATIVE
Shpenzimet & fiera paranien ne visien £ 172,650 Leke
2674 20ty
16 LER pre LEK

Brenergji,avul uje
Mirambajijg dhe ficarrs

Siguiime

Tetea

Personei nga jashie ndermanss (TATIM ME BURIV ;
Qira LR
Tetera 8288 | O0E 508
Mubbcital ~ehlama L37.835
Tstime & 1) 11,200
Transfarime, vehame diela 4 gas i

Shperz me £er prits dne perfagasime

Shpz postars e lelekom g
Sherlime barkare a
Faksa che talifu verdcre v
Cjoba dne demshpsti 729,514
6,172,693 5683352

4. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANMCIARE
Te ardhurat dhe shipsnzimeat financiais jAana Daraqiwr Nelo ne pasqyren € szultatit, Ato paroehen =i me poshie:
2014 20H
ne LEW e LEK

Te asdhors dhu Shmeiing

oy i @ % YR R4R
firanciare nga intereal 2ae

e
Mediar

Pasgrrst hrianoars welore per penudhen
rua ) Jonar ded me 31 Difator 24

K
b AN

ppT: né
. . =




AEDIA ST shop b
NIPT K21 70800E!

Fitime nga kursi | kermbimit

iHurnbja} fnga kurs @ kemaimi 9,728
Te ardnura dhe snoenzime fetisa

finarcias

Total 47 725

184 2%

443,975

10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shanimal Shpleguese
Vit Usntrimor 2014

Shogeria ka llogarn barkare ne le<a dhe ne valute. Per gjengiel ne valule eshia bere rivlerssinn me kursin Tk 1@ Bankes 5 Shoipanse
ne dt. 31.12 2014 dhe diferencat [2ne pasayiuar ne reziitaun & shogerise Gianojz e likuiditeteve ne banke dhe ng ake me 31.12.2014

paragitet si me poshie

2043
ne LEK

1,847 482

1593 437

3,830,349

2674

s LEK

Benkz 251 B4l

Arlig! 16,5714

Tatal 370,554
1. LLOGAR] TE ARKETUESHME

2012
ne LEX

150 044

P04

ne LEHR

Llogan ¢ Kerkssa ta areetuesnime TawEDT
Total 135801

120,044

12. LLOGAR! TE ARKETUESHME NDAJ SHTETIT

Ne kete ze sshis perishthen ie githa kerkesa le tera qa shogenia ka ndaj shtetit Persa i parker kelij zan per kate vit rezullon ne vieren

1012781 Leke.

23

s LEK

Pér mbtimin mbd ilimon
Per TVGH

831447

Totat 1,04%,781

522 273

13.Kerkesa ¢ arkeiueshime ndaj personalit
Ky z& perbehet nga kerkesa e (jera e arketussiume sl mesoshie,

2013
e LER

$56,333

2514
o rie LEK
Faradhenie vy porsanc EER
Tatal 89,404

128583

14. PARADHENIE DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Ne keta ze shogera ka logariur shpenzime to cilat do t2 dmeren e perudhat pasardhese dha te cllat nuko takojne periudhes per te
cilen po behet mibyljz kete shpenzime kapin vieren 10,081,747 Lek shpenaimet e lidhdra ma ohiektet e fushes se ndetinit dhe do te
rimeren ne logar te shpsszimeve ne mormerlin @ fingiizimit te shitfeve t2 abektove pas skans fidhe ne ahvitetn Jeter te zhvilluar,

g
rrie LEX

2013
fity LEM

Peradhacie per urniore: o
Srpenzime i periuohiava
€ ardhire

e

10,081 77

Totail

16 AKITIVEE AFATGJIATA

Pazagyis

ngs

financiare velars par parivdnen
T Jenarderi me 31 Diyatar 2074



MELHA -7 shp R
NPT H2T705000°

Gjendia dhe ndryshimet s AalM-ve amordizimet dhe zhvierésimet

ama

Levizja e Akrveve afatgiate mata lale per witin 2014

Vir

Shetumel Shgleguess

tishtrnar 2014

Pershkrim! § Asetit Kosto nistorixe M’?m?’m, Shiesa RPakasima  Wiers Neio
slurlidar 2014
1 Toke . 140,000 4] i} 0 5,140,000
2 Wijate Transporii FEL 0D o 250,000 o 2E0.000
2 Instalime teknike,makineri dhe palisjc 10054 074 810838 i 0
3 Mobiie dhe Crend| 1474314 840 557 3rTes 5}
4 Pafisje Informatike diwe toknuluyiv G5 761 340,803 108,750 0
§  Ahtive fe tjera 1,228,138 _B38.279 §
TOTALET 18,962,287 B,'ESS,BU? 4 47E 0 11,487,955
Levizja & amartizimit par witin 2014
. _ ._ . Arnartizie Fak:—ze?ilrs‘rs.e  Amcrtizim i %mo:t_lz.u.ﬁ i P o
Porshlrien | st Kosto Hisiorine akumuluar armoriizint i S Akurnuiuar —— Viera Nedo
31322013 Akuniliear - 3112 2044
1 Toke 8,140 000 Q 9] G 0 o} 5,140,000
2 Miste Transpertl 250,000 il ¥ 4] 0 G 250,000
Instatinna keknike makiner die pajisio il" N84 {74 6,810.5938 ] 9} 0 [ 3,273 838
2 Mobilje ghe Orandi 32838 644 547 O ¢ i48 537 ] 562,502
4 Pajisje informeiike dne wknologiis | a2 51 240,503 i a 340,503 0 752.008
5 Aktivate tera 1223138 Bag 228 o 369,509
TOTALET 20,106,752 4,638,807 ] 0 990,040 i i1.467,95%

16. LLOGARI TE PAGUESHME

Angiiza e liogarive ts pagueshme persanst nga detyrims ndsl fumitoreve per materiaie & sharime me 37 Ohjstor 2014 che shta

paragitur me poshie:

2013
ne LER

7.5V SE4

214

ne LEK

Fumitore per malira & sharbima 4,452 323
Paradhanie pas furtonst R .
Total T

7,578,734

17. DETYRIME NOAJ PERSONELIT

Perbehet nga detyrivie nda) persorelit te cial e pesn me ie madhe | parkasin perudhave fe mesarshme

2004 203

ne LEK ne [ ER

Faga dhe shpérbire 126 482 124 382
Total 126,882 125,383

18. DETYRIME TATIMORE

Ky ze perpehiet nga detynime ndel argancve tatimors par shuman
M4

-
]

Siguime shogSiore diie shéndatsore
Tatim mbi te ardhurat perssras
Tatim ne Suim
felera latime per e paguar ahs per iy kthyer

Total ST ESE

19. TE TJERA DETYRIME AFATSHKLURTERA

Ky ze perbehet nga detyrimes nida) ariakul ne vieren 1 3530 000 Lake
2014 2613
e LEK fiE LEH
Te fiera delyrime atatsitkurters 150,007 0
Tutal N 1,330,000 o

20. Huamarje te tjera afaigjata

42 B22 Lek dha perbehe nga zeral st me poshte:
2013

Daagyrat financizrs vietore per penudhsh
nga | Japar derf me 31T Dhjetor 2074



MEHA JF sh ok Shenimer Shpjeguase
NPT K217G30050 Vit Ustitrimer 2674
Ky ze perbehet nga huamarnet efargiata de shogenis <a ndg) te refeve ne visren 2,051,060 Leke,
21.Grantet dhe te ardhurate shiyra
Ne kete ze jane perfshire jane perishire graniet & mara te shogerise dne rezultojne ne vieren 8,028,422 Lake,

23. REZULTATI TATIMOR

Fitirn (humbja)neta e vilit firanciar,i paragitur ne pasgyren & & ardhurave dhe shpsnzmeve detaiohst s me poshia

4 23

ne LEr ne LEK

Rezultati tatimor Viera ne ioks Viera ne ieke
Titiml (Humbje) para tatir it 218 088 RS s
Shperz me @ panjohus 725514 210

Hurmbis & mbartur nga i 2212
Fitirmi Fskat

Tatin fitimi (15 %)
Fitimif(Humbia) Neto

Pargindja e tatimit mbi firin per vitin 2074 sipas ‘eg]slacionit fiskal shaiptar eshte 15%

Hartuesi | pasqyrave financlare PERFADESUES] LIGJOR

f\rber GJATA . Enksicida KUMARAKLUSHELBURNE)
Skspert Hontabit 1 Regjistg .
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e
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Rang sn)te

Jetors gor periuciten
dme 31 Dhystor 2014



"MEDIA J4-T" sh.p.k.
K21709005F

T 1 erdie

Nr Emertimi Sasia 5 - E“”f;:j‘l . Shiesa ,' Pakesime | 3?1(;,9]: G
T [Toka _ 4' B 140,000 ¢ 7 5 740 000
2 Instalime tek v ee spen fike W __sn0Begrd o G 10,084 G74
3 Mieta Transport J i W0 250,000
4 |Mooiic she orena M 1,274,313 7,725 0 1312.038
5 Pajisje informatike ghe zyr 9367611 406,750 0 1082,511
B |Teliera AA0 1,228,138 0 U 1228188
TOTALI 1 19.712, 286 194,475 | B 20,706,761

Amortizimi i 2.8, Materiale 31.12.2014
S 1 I | e i

Nr Emertimi | Sasis 5 f:é;';:,‘* | Amort!vitt | Pakesime B 1“’1'62?;; 4
1 Toks i 01 ] )i c
2 |Insial me whoike specitke | 5,510,528 ) 1) A £.610,538
3 |Mete Transpon ] . 0] 0 0l 0
4 Mobilje dbe vrer o £ 549,536 I 1_ ] 549 536
5 Paisie informatks ohe e | 24 f},f&ﬂ.’:‘i D ol 34C 503
|78 frejeassm 5 i 836,229 0 @ 838,228
TOTALL | { 4,638, 806 ] 3 | 3,658,806

Viera Kontabel Nelo ¢ A A Materiale 31122014
e ] | T : Gient,

Nr Emertimi , Sasia I uﬁ;i‘;ﬁm
q Toka i ! 6,140,000
2 tnstaime tekniie soacifiie ' ‘ 3,273,536
3 Ml ' | : 230,000
3wz i e 852 502
4 Pasig inonatike dhzzem | | il 752 008
5 lieycunam [T T T Eas aoa) i 339 909
! TOTALI ! | 10,428,222 354,475 0 11,467,555

Derlaiussit
Enkelejda KUMARAKU(SHELBURNE)

: £

. WA @\




MEDIA J-7 shpk

K21709605F

inventari | autpmieteve ne orones! e subjetit 31,12 2014
A i

Lloji i automietit Kapaciteti Targa Viera (leke)

Sl _TRzelsP 250000

LOTAL 250,000
Deklaruesi

Administraton

Enkeigjda Kumaraku{SHELBURNE]

E?‘\ /




